
COMISSÃO DE PREGÃO

Prefeitura de Pesqueira/PE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 011/2021/PMP

18.158,00

200

REPOSIÇÃO DE BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA 13 KG.

N° 001

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

18.158,0090,79 20/05/2021 16:47:25 CLASSIFICADAJOELDSON TALLES FERREIRA DA

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

21/05/2021 10:52:32 85,00 JOELDSON TALLES FERREIRA DA SILVA

21/05/2021 10:49:27 86,00 JOELDSON TALLES FERREIRA DA SILVA

21/05/2021 10:46:17 87,00 JOELDSON TALLES FERREIRA DA SILVA

21/05/2021 10:41:16 88,00 JOELDSON TALLES FERREIRA DA SILVA

21/05/2021 10:39:44 88,50 JOELDSON TALLES FERREIRA DA SILVA

21/05/2021 10:32:55 89,00 JOELDSON TALLES FERREIRA DA SILVA

21/05/2021 10:22:15 90,00 JOELDSON TALLES FERREIRA DA SILVA

21/05/2021 10:20:06 90,50 JOELDSON TALLES FERREIRA DA SILVA

21/05/2021 10:11:07 90,79 JOELDSON TALLES FERREIRA DA SILVA

JOELDSON TALLES FERREIRA DA SILVA 85,00Vencedor: Valor:38.230.152/0001-53

LOTES / ITENS

Às 10:00 horas do dia 21/05/2021 , reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pelo decreto nº XXX/2020 de 06 de abril de 2020 em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de
17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 024/2021, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão nº 011/2021/PMP. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais
vantajosa para a AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÁS DE COZINHA EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA PREFEITURA
MUNICIPAL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. O Pregoeiro abriu a
Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida
a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Página 1 de 5



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 011/2021/PMP

7.349,00

50

VASILHAME DE BOTIJÃO DE GÁS 13 KG VAZIO.

N° 002

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

7.349,00146,98 20/05/2021 16:48:11 CLASSIFICADAJOELDSON TALLES FERREIRA DA

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

21/05/2021 10:52:42 140,00 JOELDSON TALLES FERREIRA DA SILVA

21/05/2021 10:49:36 143,00 JOELDSON TALLES FERREIRA DA SILVA

21/05/2021 10:41:24 144,00 JOELDSON TALLES FERREIRA DA SILVA

21/05/2021 10:39:54 144,50 JOELDSON TALLES FERREIRA DA SILVA

21/05/2021 10:33:05 145,00 JOELDSON TALLES FERREIRA DA SILVA

21/05/2021 10:22:27 146,00 JOELDSON TALLES FERREIRA DA SILVA

21/05/2021 10:20:27 146,80 JOELDSON TALLES FERREIRA DA SILVA

21/05/2021 10:11:08 146,98 JOELDSON TALLES FERREIRA DA SILVA

JOELDSON TALLES FERREIRA DA SILVA 140,00Vencedor: Valor:38.230.152/0001-53

LOTES / ITENS

CHAT

Data/Hora Origem Mensagem

21/05/2021 08:58:04 Sistema Sessão pública aberta!

21/05/2021 08:58:15 Pregoeiro Bom dia senhores licitantes.

21/05/2021 10:11:07 Sistema Disputa do 001 - REPOSIÇÃO DE BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA 13 KG.
aberta!

21/05/2021 10:11:08 Sistema Disputa do 002 - VASILHAME DE BOTIJÃO DE GÁS 13 KG VAZIO. aberta!

21/05/2021 10:19:49 Pregoeiro vamos colocar preços

21/05/2021 10:21:08 Sistema O REPOSIÇÃO DE BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA 13 KG. entrou em
PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado vencedor da fase de
lances, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos!

21/05/2021 10:21:08 Sistema O VASILHAME DE BOTIJÃO DE GÁS 13 KG VAZIO. entrou em
PRORROGAÇÃO, para um fornecedor ser declarado vencedor da fase de
lances, o seu lance deve permanecer vencedor por 2 minutos!

21/05/2021 10:22:02 Pregoeiro LICITANTE VAMOS NEGOCIAR ESSES PREÇOS.

21/05/2021 10:23:56 Pregoeiro SENHORES LICITANTE VAMOS NEGOIAR

21/05/2021 10:24:17 Sistema Disputa do REPOSIÇÃO DE BOTIJÃO DE GÁS DE COZINHA 13 KG.
encerrada!

21/05/2021 10:24:17 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 001 - REPOSIÇÃO DE BOTIJÃO
DE GÁS DE COZINHA 13 KG. foi o JOELDSON TALLES FERREIRA DA

Página 2 de 5



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 011/2021/PMP

Data/Hora Origem Mensagem

SILVA COMERCIO DE GLP (38.230.152/0001-53) com R$ 90,00 !

21/05/2021 10:24:29 Sistema Disputa do VASILHAME DE BOTIJÃO DE GÁS 13 KG VAZIO. encerrada!

21/05/2021 10:24:29 Sistema O vencedor da fase de lances do item/lote n° 002 - VASILHAME DE BOTIJÃO
DE GÁS 13 KG VAZIO. foi o JOELDSON TALLES FERREIRA DA SILVA
COMERCIO DE GLP (38.230.152/0001-53) com R$ 146,00 !

21/05/2021 10:24:29 Sistema Fase de disputa encerrada. Agora está disponivel no box de documentos
abaixo a documentação de habilitação enviada no ato de registro da proposta
inicial.

21/05/2021 10:24:36 PREGOEIRO SENHORES LICITANTES VAMOS NEGOCIAR ESSE PREÇO.

21/05/2021 10:25:12 JOELDSON TALLES Bom dia Senhor Pregoeiro!

21/05/2021 10:26:13 PREGOEIRO Senhores licitantes vamos ver a inexigibilidade dos preços.

21/05/2021 10:26:37 JOELDSON TALLES Posso baixar para R$ 89,50

21/05/2021 10:27:00 JOELDSON TALLES e R$ 145,50

21/05/2021 10:28:27 JOELDSON TALLES A proposta será aceita?

21/05/2021 10:28:59 PREGOEIRO Por falta de concorrência vamos abrir para negociação. Tendo em vista o
princípio da economicidade.

21/05/2021 10:29:58 PREGOEIRO podemos cancelar o processo por falta de concorrência.

21/05/2021 10:30:05 Sistema Aberta a negociação do item REPOSIÇÃO DE BOTIJÃO DE GÁS DE
COZINHA 13 KG.!

21/05/2021 10:30:05 Sistema O licitante JOELDSON TALLES FERREIRA DA SILVA COMERCIO DE GLP
pode enviar uma nova proposta para o item REPOSIÇÃO DE BOTIJÃO DE
GÁS DE COZINHA 13 KG. no local de envio de lances!

21/05/2021 10:30:09 Sistema Aberta a negociação do item VASILHAME DE BOTIJÃO DE GÁS 13 KG
VAZIO.!

21/05/2021 10:30:09 Sistema O licitante JOELDSON TALLES FERREIRA DA SILVA COMERCIO DE GLP
pode enviar uma nova proposta para o item VASILHAME DE BOTIJÃO DE
GÁS 13 KG VAZIO. no local de envio de lances!

21/05/2021 10:30:34 PREGOEIRO Abrimos para negociação.

21/05/2021 10:30:58 JOELDSON TALLES Senhor Pregoeiro, está havendo muitos reajuste devido ao aumento do
Petróleo

21/05/2021 10:31:59 JOELDSON TALLES Os aumentos estão ocorrendo entre um e dois por semana

21/05/2021 10:32:44 JOELDSON TALLES chegando estes aumentos ao valorde até R$ 2,00

21/05/2021 10:35:22 JOELDSON TALLES Havendo impostos cobrados no valor de 4% sobre estes valores

21/05/2021 10:38:48 PREGOEIRO Vamos negociar os preços.

21/05/2021 10:40:50 PREGOEIRO Vamos negocir mas

21/05/2021 10:43:54 PREGOEIRO Vamos baixar s preços senhores licitantes.

21/05/2021 10:44:49 JOELDSON TALLES Senhor Pregoeiro, peço que aceite os lances levando em consideração os
aumentos descontrolados causados pelo aumento dos barris de petróleo na
Petrobrás

21/05/2021 10:45:45 JOELDSON TALLES E os autos impostos cobrados ao fornecedor sobre o preço de venda

21/05/2021 10:48:49 PREGOEIRO Vamos negociar os preços. Podemos Cancelar a licitação por falta de
concorrência.

21/05/2021 10:51:51 PREGOEIRO Senhores licitantes vamos ver a inexigibilidade dos preços.

21/05/2021 10:55:22 PREGOEIRO SENHOR LICITANTE O PREÇO PODE SE MELHORADO?

21/05/2021 10:56:19 JOELDSON TALLES Infelizmente não, já cheguei ao meu limite

Página 3 de 5



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 011/2021/PMP

Data/Hora Origem Mensagem

21/05/2021 10:57:15 PREGOEIRO SENHOR LICITANTE VAMOS ABRIR O PRAZO PARA ANALISE DAS
DOCUMENTAÇÃO.

21/05/2021 10:57:51 JOELDSON TALLES ok

21/05/2021 10:58:34 PREGOEIRO retornaremos AS 15:OO DE HOJE AS 21/05/2021.

21/05/2021 10:58:58 JOELDSON TALLES A proposta readequada deverá ser enviada em quanto tempo?

21/05/2021 11:00:01 Sistema Sessão pública suspensa!

21/05/2021 15:22:44 Sistema Sessão pública aberta!

21/05/2021 15:22:57 PREGOEIRO Boa Tarde licitantes.

21/05/2021 15:23:34 PREGOEIRO APÓS DELIGÊNCIAS NAS DOCUMENTAÇÕES

21/05/2021 15:23:47 PREGOEIRO Solicitamos a proposta reformulada da ganhadora no prazo de duas horas.

21/05/2021 15:28:57 JOELDSON TALLES Posso enviar diretamente ao e-mail da comissão?

21/05/2021 15:29:35 JOELDSON TALLES Ou será necessário o anexo aqui no sistema?

21/05/2021 15:29:35 Sistema Encerrada a negociação do item REPOSIÇÃO DE BOTIJÃO DE GÁS DE
COZINHA 13 KG.!

21/05/2021 15:29:38 Sistema Encerrada a negociação do item VASILHAME DE BOTIJÃO DE GÁS 13 KG
VAZIO.!

21/05/2021 15:31:04 PREGOEIRO NÃO LICITANTE. A PROPOSTA SERÁ ENVIADA PELO PROPRIO
PRPGRAMA.]

21/05/2021 15:31:10 Sistema O Pregoeiro solicitou o envio de arquivo(s) do 001 do fornecedor JOELDSON
TALLES FERREIRA DA SILVA COMERCIO DE GLP. Agora o fornecedor pode
clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS pertencente no Lote/Item em questão,
havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar
os arquivos em extensão .ZIP. Sendo vencedor de mais de um Lote/Item, favor
enviar os arquivos (Proposta Final e outros) de todos os itens juntos.

21/05/2021 15:32:19 Sistema Documento enviado pelo fornecedor JOELDSON TALLES FERREIRA DA
SILVA COMERCIO DE GLP!

21/05/2021 16:10:57 PREGOEIRO Boa Tarde licitantes.

21/05/2021 16:12:20 PREGOEIRO APÓS ANALISE DAS DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA REFORMULADA
DAMOS ADJUNÇÃO DO PROCESSO.

21/05/2021 16:12:26 Sistema Sessão pública suspensa!

24/05/2021 12:17:12 Sistema Sessão pública aberta!

24/05/2021 12:17:21 Sistema Pregão Adjudicado!

Razão Social Nome Fantasia CNPJ

JOELDSON TALLES FERREIRA DA SILVA COMERCIO TALLES GÁS 38.230.152/0001-53

PARTICIPANTES

Adilson Ferreira/Pregoeiro

José Orlando Leite Melo/Apoio

Juliana Moura Pinheiro/Apoio

Página 4 de 5



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 011/2021/PMP

Página 5 de 5


